
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1664
Divulgação sexta-feira, 5 de julho de 2019 

– Página 160
Publicação segunda-feira, 8 de julho de 2019

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 01 de julho de 2019.
  
 
ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 796/2019
DATA: 04 de julho de 2019

SÚMULA:  Designa  o  servidor  DENILSON  GRACIANO  DO 
NASCIMENTO como responsável pela Coordenadoria de Habitação na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Trabalho e Habitação.

  
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;
  
R E S O L V E:
  
Art. 1º. Designar o servidor Denilson Graciano do Nascimento, mat. nº 

1180, como responsável pela Coordenadoria de Habitação na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Trabalho e Habitação.

  
Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 

produzindo seus efeitos desde 03 de julho de 2019.
  
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
Em, 04 de julho de 2019.
 
  
ROSANA MARTINELLI 
Prefeita Municipal 

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

RETIFICAÇÃO  DO  EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DA  ATA  DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2018 - REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 043/2018

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SINOP-MT torna  público  para 
conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na divulgação 18 de Junho de 2019 e publicação 
do dia 19/06/2019 no DOC – Diário Oficial de Contas do Estado de Mato Grosso, Edição nº 1652 
pagina 113, retificamos o supracitado da seguinte forma: 

ONDE SE LÊ:
· ATA  Nº.  157/2019- CIRURGICA  GONÇALVES  LTDA  EPP  CNPJ 

15.371.628/0001-70 CIDADE: CUIABA/MT.
LEIA-SÊ:
· ATA  Nº.  174/2019- CIRURGICA  GONÇALVES  LTDA  EPP  CNPJ 

15.371.628/0001-70 CIDADE: CUIABA/MT.
SINOP-MT, DIA 04 DE JULHO DE 2019. 

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  –  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº 
028/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2019

VALIDADE:  12  (doze)  meses  oficiais.  DATA:  28/06/2019  VIGÊNCIA: 
28/06/2020.

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  Contratação  de  empresa 
especializada  na  prestação  de  serviços  terceirizados  de  natureza  contínua  de  cozinha  e 
manutenção, porteiro, condutor de ônibus escolar, monitor de ônibus escolar, interprete de libras e 
instrutor surdo, em regime de horas para aten, conforme descrição constante no Anexo I – Termo 
de Referência do Edital. 

EMPRESA DETENTORA: 
· ATA Nº. 175/2019- S.S. SERVIÇOS TERCERIZADOS EIRELI  CNPJ 

17.745.728/0001-45 CIDADE: CACOAL/RO

Códig
o Produto Marca Qtde Valor 

Unitário Valor Total

0005 Interprete de Libras S.S. 
SERVIÇOS

11.520 
h R$ 28,38 R$ 

326.937,60

0006 Instrutor Surdo S.S. 
SERVIÇOS 9.600 h R$ 28,38 R$ 

272.448,00
TOTAL DO VENCEDOR R$ 599.385,60

O  teor  dos  documentos  poderá  ser  obtido  na  Internet  por  meio  do 
endereço  www.sinop.mt.gov.br Para  maiores  esclarecimentos  fax  (66)  3517-5298  ou  e-mail 
licitacao@sinop.mt.gov.br.

SINOP/MT, 04 DE JULHO DE 2019

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  –  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº 
026/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2019

VALIDADE:  12 (doze)  meses oficiais.  DATA:  01/07/2019  VIGÊNCIA: 
01/07/2020.

OBJETO: Registro  de Preços para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS TERCEIRIZADOS DE APOIO 
OPERACIONAL  E  AUXILIAR  DE  LIMPEZA  PARA  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do 
Edital. 

EMPRESA DETENTORA: 

· ATA Nº. 176/2019- ERJJA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LOGÍSTICA 
LTDA-ME CNPJ 19.715.741/0001-87 CIDADE: SORRISO/MT

Códi
go Produto Marc

a Qtde Valor 
Unitário

Valor 
Total

000
1

Prestação de Mão de Obra de Apoio Operacional, Com 
Formação  de  Nível  Médio,  Com  Certificação  da 
Instituição Devidamen

ERJJ
A

12 
MÊS

R$ 
102.000,
00

R$ 
1.224.00
0,00

000
2

Contratação  de  Prestação  de  Serviço  Continuado  de 
Auxiliar de Limpeza Com Dedicação Exclusiva de Mão-
De-Obra Para Ate

ERJJ
A

12 
MÊS

R$ 
45.300,0
0

R$ 
543.600,
00

000
3

Contratação de Postos Prestação de Serviço Continuado 
de  Auxiliar  de  Limpeza  Com  Dedicação  Exclusiva  de 
Mão-De-Obra P

ERJJ
A

12 
MÊS

R$ 
168.500,
00

R$ 
2.022.00
0,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 3.789.600,0

O  teor  dos  documentos  poderá  ser  obtido  na  Internet  por  meio  do 
endereço  www.sinop.mt.gov.br Para  maiores  esclarecimentos  fax  (66)  3517-5298  ou  e-mail 
licitacao@sinop.mt.gov.br.

SINOP/MT, 04 DE JULHO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2019 DE 02/07/2019

CONTRATO N.º: 049/2019.  OBJETO: “AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS 
DE  REPOSIÇÃO  PARA VARREDEIRA MECANIZADA,  COM  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS 
PARA  MAQUINA  COLPION  (4M3  STD  ECODRIVE,  6M3  STD  ECODRIVE  E  8M3  STD 
ECODRIVE),  PARA  ATENDER  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS 
URBANOS.  CONTRATADA: PIONEIRA INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n°  54.813.670/0001-56.  CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SINOP. REF: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2019.  VALOR TOTAL:  R$ 42.665,00 
(Quarenta e Dois Mil Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, 
DE 21 de junho de 1993, E Suas Alterações. DATA DE INICIO: 02/07/2019. VIGÊNCIA: 06 (Seis) 
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATOS

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT., TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2019, TENDO COMO OBJETO O “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO 
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO  DE PELÍCULA PARA PROTEÇÃO  SOLAR (INSUFILM)  EM 
VEÍCULOS E EM PRÉDIOS PÚBLICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO 
PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES,”  EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE EPP’S, ME’S 
OU  MEI  CONFORME  LEI  COMPLEMENTAR  123/2006  E  LEI  MUNICIPAL  2738/2017 , 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO  TERMO  DE REFERÊNCIA ELABORADO 
PELAS SECRETARIAS”, CONFORME A SEGUIR: E. C. ALVES AUTO FILMES LTDA, CNPJ Nº 
21.052.398/0001-80, ITENS VENCEDORA: 826814 – R$ 68,00; 826815 – R$ 78,00; 826816 – R$  
104,00 - VALOR TOTAL GERAL R$ 106.248,00 – MARISETE M. BARBIERI – PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2019

O Município de Sorriso – MT, torna público o RESULTADO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 067/2019,  tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OPERAÇÃO DA ESTAÇÃO  DE TRANSBORDO  E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 
DOMICILIARES  E  COMERCIAIS  DA  ESTAÇÃO  DE  TRANSBORDO  ATÉ  O  LOCAL  DE 
DESTINAÇÃO FINAL,  conforme a seguir  EMPRESA VENCEDORA:  TRANSPORTE ZANESCO 
LTDA ME,  CNPJ Nº  06.085.151/0001-76,  ITEM COD.  834022,  VALOR UNITÁRIO  R$ 50,90,  
PERFAZENDO  VALOR  GLOBAL  DE  R$  1.301.004,00.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  – 
PREGOEIRO.

AVISO  DE  RESULTADO  DE  TOMADA  PREÇO  N.º  013/2019  -  A 
Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, através da Comissão de Licitação, torna público o resultado  
do  procedimento  licitatório  de  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  013/2019,  tendo  como  objeto  a  
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA FARMÁCIA 
CENTRAL, ANEXA AO PSF CENTRAL, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E 
DOCUMENTOS ANEXO”,  SAGROU-SE vencedora a empresa THAIS SALTON GNOATO EPP, 
CNPJ N.º 17.254.689/0001-83, com valor global de R$ 295.167,76. MIRALDO GOMES DE SOUZA 
- PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


